МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО
(ФМБА России)

ПРИКАЗ

31 aJ"jChtO<. СО/8 i .

Москва

№ 163

О внесении изменений в приказ ФМБА России от 29 декабря 2017 года № 288

В целях организации исполнения Указа Президента Российской Федерации от
29 июня 2018 года № 378 «0 Национальном плане противодействия коррупции на
2018 - 2020 годы пр и к азы в а ю :

1. Внести в план противодействия коррупции Федерального медико­
биологического агентства на 20 18-2019 годы, утвержденный приказом ФМБА
России от 29 декабря 20 17 года № 288, следующие изменения:

1.1 . В наименовании приказа цифры «2019» заменить цифрами «2020».
1.2. В преамбуле приказа после слов «0 противодействии коррупции»

дополнить словами «, Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018
№ 378 «0 национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы».

1.3. В тексте плана цифры «20 19» заменить цифрами «2020».
1.4. Дополнить план разделом IV следующего содержания:

«IV. Организация в ФМБА России мероприятий по реализации программы «Реформа
контрольно-надзорной деятельности»

29. Создание Управление В течение Составление карты коррупционных

карты делами и 2018-2020 рисков, возникающих в контрольно-

коррупционн кадрового года надзорной деятельности ФМБА России и
ых рисков обеспечения его территориальных органов, и его

своевременная актуализация

30. Оценка Управление В течение Создание и поддержание перечня

коррупционн делами и 2018-2020 коррупционных рисков и его

ых рисков кадрового года своевременная актуализация.»

обеспечения